
UCHWAŁA NR XL/310/2018   
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 4 września 2018 r.

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Lipnik na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn.zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8,10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 3 art. 222 ust. 1, 
ust. 2 pkt 1,3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1,3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r.  poz. 2077 z późn.zm. ), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/263/2018 Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2018 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „ Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w wysokości 
133 686,00 zł”

4) § 3  otrzymuje brzmienie:

"1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 921 684,96 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 921 684,96 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości 1 502 845,96 zł, rozchody w wysokości 581 161 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5."

5) Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2018”, do Uchwały Nr XXXIV/263/2018 Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2018 rok, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

6) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2018 roku ”, do Uchwały Nr XXXIV/263/2018 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2018 rok z późniejszymi zmianami, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

7) Załącznik Nr 5 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku ”, do Uchwały Nr XXXIV/263/2018 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2018 rok z późniejszymi zmianami, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

8) Załącznik Nr 8 pod nazwą „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.”, do Uchwały Nr XXXIV/263/2018 Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2018 rok, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Mazur

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/310/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 4 września 2018 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XL/310/2018

Data podjęcia 2018-09-04

Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

600 Transport i łączność - 198 191,00

60017 Drogi wewnętrzne 70 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

70 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 268 191,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 237 270,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 30 921,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz
Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

2 000,00

758 Różne rozliczenia 71 889,81

75814 Różne rozliczenia finansowe 71 889,81

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 867,39

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

57 022,42

801 Oświata i wychowanie 100 846,50

80101 Szkoły podstawowe 100 846,50

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 582,00

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

100 264,50

Razem - 23 454,69

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/310/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 4 września 2018 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XL/310/2018

Data podjęcia 2018-09-04

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 7 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00

600 Transport i łączność - 299 410,00

60017 Drogi wewnetrzne 77 860,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 860,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 377 270,00

4270 Zakup usług remontowych - 237 270,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 140 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 131 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 900,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 8 900,00

70095 Pozostała działalność 111 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 600,00

750 Administracja publiczna 53 263,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 53 263,07

4260 Zakup energii 17 263,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00

801 Oświata i wychowanie 322 702,20

80101 Szkoły podstawowe 278 821,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 756,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 390,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 407,00

4300 Zakup usług pozostałych 582,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 264,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 421,50

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 570,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 695,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 875,00

80104 Przedszkola 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

80110 Gimnazja 14 608,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 608,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 7 269,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 269,00

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 3



80195 Pozostała działalność 434,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400,00

852 Pomoc społeczna 12 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 12 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00

926 Kultura fizyczna - 7 664,00

92695 Pozostała działalność - 7 664,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 7 664,00

Razem: 229 391,27

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/310/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 4 września 2018 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2018

  w złotych 

Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program 

rok
budżetowy
2018  
(7 +

8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody
własne jst 

kredyty
i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki
pochodzące
z innych źr.* 

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i
3 u.f.p. 

kredyty
i pożyczki

zaciągnięte na
realizację zadań
pod refundację
wydatków 

1  2  3  4  5  6  7  8   9 10  11  12 

1.  010  01010 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2015 -2019 13 000  2 000 2 000  

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd Gminy
Lipnik 

      wydatki bieżące  13 000  2 000  2 000           

      wydatki majątkowe             

2. 010 01010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej wraz
z przyłączami i pompowniami ścieków w miejscowości Kurów
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 10 000 2 000 2 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 10 000 2 000 2 000

wydatki majątkowe

3. 010 01010 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Włostów 1 600 000 0 0

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1 600 000 0 0

4. 010 01095 Odbudowa skarpy i zabezpieczenie cieku wodnego w Lipniku 37 457,25 30 000 30 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 37 457,25 30 000 30 000

3.  720  72095 

e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa -
budowa społeczeństwa informacyjnego 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 5 000  1 000  1 000     

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd Gminy
Lipnik 

      wydatki bieżące  5 000  1 000  1 000           

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 5



      wydatki majątkowe       

4.  720  72095 

e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury JST  - wsparcie innowacyjności,
budowa społeczeństwa informacyjnego 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 5 000  1 000  1 000     

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy
Lipnik 

      wydatki bieżące  5 000  1 000  1 000         

      wydatki majątkowe         

5. 700 70095

Lipnik- gmina przyjazna środowisku. Termomodernizacja bazy dydaktyczno-
kulturowo-administracyjnej w gminie Lipnik
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 10 000 2 000 2 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 10 000 2 000 2 000

wydatki majątkowe

6. 700 70095 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipniku 611 600 311 600 311 600

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 
611 600 311 600 311 600

7. 853  85395 
Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I – III w Gminie Lipnik 
- TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018 925 175  175     

A.
B. 
C. 
D.   

Zespół Szkół
w Lipniku 

     

wydatki bieżące 

925  175  175         

     

wydatki majątkowe 

         

8.  853  85395 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej 
- "Wspólna Sprawa" 
TWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018

2 500  500  500     

A.
B. 
C. 
D.   

Ośrodek Pomocy
Społecznej
w Lipniku 

wydatki bieżące 2 500 500 500

wydatki majątkowe

9.  853  85395 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018 2 125 375  375     

A.
B. 
C. 
D. 

Zespół Szkół
w Lipniku 

      wydatki bieżące  2 125  375  375         

      wydatki majątkowe         

10.  853  85395 

Praca u podstaw - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów Szkoły
Podstawowej im. R. Koseły w Zespole Szkół we Włostowie
 - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018 700  100  100     

A.
B. 
C. 
D   

Zespół Szkół
we Włostowie

      wydatki bieżące  700  100  100         

      wydatki majątkowe                 

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 6



11. 900 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne 230 000 20 000 20 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 

wydatki majątkowe 230 000 20 000 20 000

12. 900 90095 Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Opatów i Gminy Lipnik 20 000 0 0

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 20 000 0 0

13. 900 90095 Zwalczanie Barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Lipnik 189 540 63 180 6 318

A.
B. 56 862
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 189 540 63 180 6 318

wydatki majątkowe

13. 921 92109
Wykonanie przyłączy zewnętrznych do budynku o funkcji społeczno-kulturalnej
w miejscowości Gołębiów 9 000 4 000 4 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 9 000 4 000 4 000

Suma wydatki bieżące  238 790   72 330  15 468      56 862    

Suma wydatki majątkowe  2 508 057,25 365 600 365 600  

Ogółem  2 746 847,25 437 930 381 068 56 862 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/310/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 4 września 2018 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 roku

 
Lp  Dział  Rozdz. 

Nazwa zadania
inwestycyjnego 

Planowane wydatki  w złotych 

rok
budżetowy

2018
(6+7+9+10) 

w tym źródła finansowania   

dochody
własne jst 

kredy
ty

i poży
czki 

w tym: 

dotacje i środki
pochodzące
z innych źr.* 

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i
3 u.f.p. 

Jednostka
org.

realizując
a zadanie

lub
koordynuj

ąca
program 

kredyty
i pożyczki
zaciągnięte

na
realizację
zadania
pod

refundację

wydatków 

1  2  3  4  5  6  7   8 9  10  11 

1. 010 01010

Odwiert studni
wierconej na ujęciu
wody we Włostowie 132 000,00 132 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

2. 010 01010
Budowa wodociągu w
Międzygórzu 7 000,00 7 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

3. 010 01095
Wykonanie stawu
w Międzygórzu 40 000,00 40 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

4. 600 60016

Montaż barier
energochłonnych w
miejscowości
Swojków 5 600,00 5 600,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

5. 600 60017

Przebudowa drogi
wewnętrznej w
Słoptowie i
Leszczkowie 155 540,00 155 540,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

6. 600 60017

Przebudowa drogi
dojazdowej do
gruntów rolnych w
miejscowości
Usarzów 277 860,00 207 860,00

A.
B. 70 000,00
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

7. 600 60017
Przebudowa dróg
wewnętrznych 584 460,00 584 460,00

A.
B.
C.
D

Urząd
Gminy
Lipnik

8. 600 60078

Przebudowa dróg
w ramach usuwania
skutków klęsk
żywiołowych
- Przebudowa drogi
gminnej nr 337031 T
Słoptów-Kurów na
odcinku 900 mb od km
1+960 do km 2+860 314 054,98 76 975,98

A. 237 079,00
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

9 700 70005 Wykup nieruchomości 20 000,00 20 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

10. 710 71012
Opracowania
dokumentacyjne 95 000,00 95 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

11. 750 75023

Zakup i montaż
centrali telefonicznej
w Urzędzie Gminy 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.

Urząd
Gminy
Lipnik

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 8



D.

12. 750 75023

Zakup i montaż mebli
do pokoju socjalnego
w Urzędzie Gminy 11 000,00 11 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

13. 750 75023
Zakup i montaż drzwi
w Urzędzie Gminy 25 000,00 25 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

14. 754 75412

Termomodernizacja
budynku remizy OSP
Słabuszewice 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

15. 754 75412

Zakup wyposażenia i
sprzętu strażackiego -
wkład własny Gminy
w wysokości 1%
wartości zadania 320,00 320,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

16. 801 80101

Szkolne Pracownie
Informatyczne
Województwa
Świętokrzyskiego
(e - Pracownie WŚ) 133 686,00 33 421,50

A.
B.
C.
D. 100 264,50

Urząd
Gminy
Lipnik

17. 852 85203

Adaptacja budynku z
przeznaczeniem na
Środowiskowy Dom
Samopomocy w
Usarzowie wraz z
pierwszym
wyposażeniem 845 000,00 0

A. 845 000,00
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

18. 852 85295

Utworzenie Klubu
"Senior+„ w
miejscowości Słoptów 150 000,00 25 000,00

A. 125 000,00
B.
C.
D.

Ośrodek
Pomocy
Społecznej
w Lipniku

19. 900 90015
Zabudowa nowych
punktów świetlnych 140 000,00 140 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

20. 921 92109

Budowa budynku o
funkcji społeczno -
kulturalnej w
miejscowości
Międzygórz 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

21. 921 92109

Zakup wyposażenia do
budynku społeczno -
kulturalnego w
Gołębiowie 12 174,00 5 174,00

A.
B. 7 000,00
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

22. 921 92195

Wykonanie podjazdu
dla osób
niepełnosprawnych
przy budynku
Amfiteatr 9 200,00 9 200,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

23. 926 92695

Budowa altany w
miejscowości
Międzygórz 14 000,00 14 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

24. 926 92695
Budowa altany w
miejscowości Lipnik 14 000,00 14 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

25. 926 92695

Budowa altany w
miejscowości Malice
Kościelne 14 000,00 14 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

26. 926 92695

Budowa altany w
miejscowości
Sternalice 17 420,00 9 756,00

A.
B. 7 664,00
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 9



27. 926 92695

Budowa altany w
miejscowości
Usarzów 11 950,00 11 950,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

28. 926 92695

Zagospodarowanie
terenów rekreacyjno-
sportowych w
Malicach Kościelnych 20 000,00 20 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

29. 926 92695
Budowa placu zabaw
we Włostowie 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

Ogółem 3 259 264,98 1 867 257,48

A. 1 207 079,00
B. 84 664,00
C.
D.

100 264,50

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:             

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     

C. Inne źródła     

D. Inne źródła     

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/310/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 4 września 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

Lp.
 

Treść 

w złotych 

Klasyfikacja
  § 

Kwota  

2  3  4 

Przychody ogółem:    1 502 845,96

1. Kredyty  § 9520 

1.1
Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem
dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 9520

2. Pożyczki  § 9520 

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE 

§ 9030 

4. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona § 9310

4.1
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona,
emitowane w zwiazku z umową zawartą z podmiotem dysponującym
środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 9310

5.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego,
czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 9310

6. Nadwyżka z lat ubiegłych § 9570

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 9500 1 502 845,96

8. Spłaty pozyczek udzielonych § 9510

9. Przelewy z rachunku lokat § 9940

10. Prywatyzacja majątku j.s.t. 
§ 9410-
9440 

Rozchody ogółem:    581 161

1. Spłaty kredytów  § 9920  476 159 

1.1
Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z
podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 

§ 9920  

2. Spłaty pożyczek  § 9920 

3.
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E. 

§ 9630  105 002

4. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona § 9820

4.1.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem
dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 9820

5.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu
zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 9820

6. Udzielone pożyczki  § 9910   

7. Przelewy z rachunku lokat  § 9940   

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/310/2018
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 4 września 2018 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.

Nazwa zadania
Dział Rozdział

Dochod
y

ogółem
§

Wydatk
i

ogółem
§

z tego:

Wyda
tki

bieżąc
e

z tego:

Wydatki
majątko

we

z tego:

Wydatki
jednostek

Dotacje
na

zadania
bieżące

Świadcze
nia na
rzecz
osób

fizycznyc
h

Wydatki na
programy
finansowan

e z
udziałem
środków, o
których
mowa w

art.5 ust. 1
pkt 2 i 3

Wydatk
i na

obsługę
długu
(odsetki

)

Wydatki
z tytułu
poręczeń
i gwarancji

inwestycje
i zakupy
inwestycyj

ne

w tym:

zakup i
objęcie
akcji i
udziałó

w

Wnie
sienie
wkła
dów
do
spółe
k

praw
a

handl
oweg
o

wynag
rodzen
ia i

składki
od nich
nalicza
ne

wydatki
związane

z
realizacj

ą
statutow
ych
zadań

wydatki na
programy
finansowa

ne z
udziałem
środków o
których
mowa w
art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I. Dochody i wydatki związane z realizacją
zadań realizowanych wspólnie z innymi
jednostkami samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki związane z realizacją
zadań przejętych przez Gminę do realizacji
w drodze umowy lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z pomocą
rzeczową lub finansową realizowaną na
podstawie porozumień

Przebudowa drogi dojazdowej
do gruntów rolnych w
miejscowości Usarzów

600 60017 70 000 6630 277 860 6050 277 860 277 860

Pomoc dla Powiatu
Sandomierskiego - zakup łóżka
dla Oddziału paliatywnego
Szpitala Specjalistycznego
Ducha Świętego w
Sandomierzu

851 85111 6 000 6300 6 000 6 000

Zakup wyposażenia do budynku
społeczno - kulturalnego w
Gołębiowie

921 92109 7 000 6610 12 174 6060 12 174 12 174

Budowa altany w miejscowości
Sternalice

926 92695 7 664 6610 17 420 6050 17 420 17 420

Ogółem 84 664 313 454 313 454 313 454

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 12



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XL/310/2018 Rady Gminy w Lipniku z dnia 4 września 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2018 rok

W uchwale wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmiany w planowanych dochodach

W dziale 600 Transport i łączność
rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne
- zwiększa się dochody o kwotę 70 000,00 zł w związku z podpisaną umową z Marszałkiem Województwa
Świętokrzyskiego na dofinansowanie zadania " Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości
Usarzów"
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zmniejsza się wydatki o kwotę 268 191,00 zł w związku z informacją Wydziału Finansów i Budżetu
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach o zwiększonym planie dotacji celowej z przeznaczeniem na
remonty dróg gminnych oraz przebudowę drogi gminnej nr 337031T Słoptów - Kurów na odcinku 900 mb w ramach
usuwania skutków klęsk żywiołowych.

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
- zwiększa się dochody o kwotę 2 000,00 zł z tytułu zwrotu kosztów postępowania sądowego zasądzonych
wyrokiem Sądu Okręgowego w Kielcach.

W dziale 758 Różne rozliczenia
rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe
- zwiększa się dochody o kwotę 71 889,81 zł zgodnie z informacją Wydziału Finansów i Budżetu Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach o zwiększonym planie dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2017 roku.

W dziale 801 Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe
- zwiększa się dochody o kwotę 100 846,50 zł, w tym:

- kwota 582,00 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem,
- kwota 100 264,50 zł dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich przyjęta na podstawie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu "Szkolne Pracownie
Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego„ (e - Pracownie WŚ).

2. Zmiany w planowanych wydatkach

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
- zwiększa się wydatki o kwotę 7 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn."Budowa wodociągu w Międzygórzu".

W dziale 600 Transport i łączność
rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne
- zwiększa się wydatki o kwotę 77 860,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w miejscowości Usarzów"
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zmniejsza się wydatki o kwotę 377 270,00 zł, w tym:

- zakup usług remontowych - 237 270,00 zł,
- z zadania pn." Przebudowa dróg w ranach usuwania skutków klęsk żywiołowych - Przebudowa drogi
gminnej nr 337031 T Słoptów - Kurów na odcinku 900 mb od km 1+960 do km 2+860” - 140 000,00 zł.

W załączniku „Zadania inwestycyjne roczne w 2018 roku"" w rozdziale 60017 zmniejszono wydatki o kwotę
55 540,00 zł z zadania pn. „Przebudowa dróg wewnętrznych”, a jednoczenie zwiększono wydatki o kwotę
55 540,00 zł na zadanie pn.„Przebudowa drogi wewnętrznej w Słoptowie i Leszczkowie”.

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 13



- zwiększa się wydatki o kwotę 19 900,00 zł, w tym:
- 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii,
- 9 900,00 zł z przeznaczeniem na odszkodowanie wraz z ustawowymi odsetkami zasądzone wyrokiem
Sądu Okręgowego w Kielcach.

rozdz. 70095 Pozostała działalność
- zwiększa się wydatki o kwotę 111 600,00 zł z przeznaczeniem na zadanie wieloletnie pn. „Termomodernizacja
budynku Urzędu Gminy w Lipniku".
W dziale 750 Administracja publiczna
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
- zwiększa się wydatki o kwotę 53 263,07 zł, w tym:

- zabezpieczenie środków na zakup energii 17 263,07 zł,
- z przeznaczeniem na zadania:

1) "Zakup i montaż mebli do pokoju socjalnego w Urzędzie Gminy" - 11 000,00 zł,
2) "Zakup i montaż drzwi w Urzędzie Gminy" - 25 000,00 zł..

W dziale 801 Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe
- zwiększa się wydatki o kwotę 278 821,00 zł, w tym:

- 145 135,00 zł w związku z bieżącą działalnością z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki na
ubezpieczenia społeczne, wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń oraz zakup usług pozostałych
- 133 686,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „ Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa
Świętokrzyskiego " (e - Pracownie WŚ).

rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
- zwiększa się wydatki o kwotę 6 570,00 zł w związku z bieżącą działalnością z przeznaczeniem na wynagrodzenia i
składki na ubezpieczenia społeczne
rozdz. 80104 Przedszkola
- zwiększa się wydatki o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych
rozdz.80110 Gimnazja
- zwiększa się wydatki o kwotę 14 608,00 w związku z bieżącą działalnością z przeznaczeniem na wynagrodzenia
rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół
- zwiększa się wydatki o kwotę 7 269,00 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych
rozdz. 80195 Pozostała działalność
- zwiększa się wydatki o kwotę 434,20 zł w związku z bieżącą działalnością z przeznaczeniem na wynagrodzenia i
składki na ubezpieczenia społeczne.
W dziale 852 Pomoc społeczna
rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej
- zwiększa się wydatki o kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych przez jednostki
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego.
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg
- zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii.
W dziale 926 Kultura fizyczna
rozdz. 92695 Pozostała działalność
- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 7 664,00 zł z zadania pn. „Budowa altany w miejscowości Sternalice”

Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku
budżetowym 2018" - zmiana załącznika w związku z wprowadzeniem zmiany w planowanych wieloletnich
przedsięwzięciach.
Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2018" - zmiana załącznika w związku z wprowadzeniem zmian
w zadaniach inwestycyjnych rocznych.
Załącznik Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2018 r." zmiana załącznika w związku ze zmianą kwoty
przychodów.
Załącznik Nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r." - zmiana załącznika w związku z
wprowadzeniem zmian w zadaniach realizowanych na podstawie porozumień (umów).

Oparacowała:
Magdalena Zimoląg

Id: C67C1C71-545E-446C-8B66-72FFCCA42E8C. Podpisany Strona 14




